
MĚSTSKÝ ÚŘAD  HAVLÍČKŮV BROD 

stavební úřad 

Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
 

Č.j.: MHB_ST/302/2024/IB Havlíčkův Brod, dne 26.3.2024 

Vyřizuje: ING. BAUEROVÁ IVANA, tel.: 569 497 215, e-mail: ibauerova@muhb.cz      JID 28368/2024/muhb 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, kterého 

zastupuje MONTPROJEKT, a.s., IČO 28494032, Arnošta z Pardubic 2082, Zelené Předměstí, 530 

02  Pardubice 2 (dále jen "žadatel") podal dne 29.2.2024 žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby: 

Rekonstrukce distribučního vedení nn a vn 

Dolní Krupá, U Hřitova, přípojka kvn, TS, knn 

 

na pozemku st. p. 1, 2, 3/1, 3/2, 7/1, 8/1, 9/1, 11, 13/1, 16/2, 18/1, 20, 21, 23, 25/2, 25/3, 25/6, 26, 29, 30, 

31, 33, 34, 129, 139/1, 139/2, 140, 141/1, 143, 148, 149, 159, 160, 178, 213, parc. č. 1/2, 15, 19/1, 19/2, 

24, 28, 35/1, 41/2, 41/19, 44/9, 46/3, 56/1, 57, 1402/12, 1402/13, 1402/19, 1402/24, 1402/27, 1410/2, 

1412/2, 1412/7, 1437/2, 1438/3, 1438/4, 1438/9, 1438/11, 1438/17, 1438/18, 1438/20, 1438/23, 1483/55, 

1483/74, 1483/75, 1491/5, 1491/7, 1491/8, 1491/11, 1491/14, 1491/15, 1491/16, 1491/18, 1491/19, 

1491/22, 1491/23, 1491/24, 1491/25, 1491/47, 1491/53, 1493, 1494/1, 1532/1, 1532/2, 1532/8, 1532/63, 

1532/64, 1532/65, 1532/66, 1536/1, 1540/7, 1543/1, 1563, 1580, 1597, 1609 v katastrálním území Dolní 

Krupá u Havlíčkova Brodu. 

Demontáž vedení nn na pozemku st. p. 1, 2, 3/1, 3/2, 7/1, 8/1, 9/1, 10, 12, 13/1, 18/1, 20, 21, 23, 25/2, 

25/6, 26, 29, 31, 33, 34, 139/1, 139/2, 140, 141/1, 149, 213, parc. č. 1/2, 15, 24, 35/1, 41/2, 41/19, 44/9, 

56/1, 1402/12, 1402/13, 1410/2, 1438/3, 1438/4, 1438/5, 1438/5, 1438/9, 1438/11, 1438/18, 1438/20, 

1438/23, 1483/4, 1483/5, 1483/55, 1483/74, 1483/75, 1483/111, 1483/112, 1484/4, 1488/21, 1488/44, 

1488/47, 1491/5, 1491/7, 1491/8, 1491/11, 1491/14, 1491/15, 1491/16, 1491/19, 1491/22, 1491/23, 

1491/24, 1491/25, 1491/47, 1493, 1494/1, 1532/2, 1532/63, 1532/64, 1532/65, 1532/66, 1536/1, 1540/7, 

1563, 1609 v katastrálním území Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu. Uvedeným dnem bylo zahájeno 

územní řízení. 

Stavba obsahuje:  

Jedná se o rekonstrukci stávající distribuční sítě NN, včetně zřízení nové přípojky vedení VN, 22kV. 

Dojde k výměně stávajícího betonového sloupu ve stávající lince VN (v poli nad hřbitovem). Na tento 

sloup se osadí nový úsečníkový odpínač US-HB-1249. Dojde k výstavbě nové jednosloupové trafostanice 

s označením TS-HB-1398/Dolní Krupá – u hřbitova. Bude provedena demontáž stávající přípojky VN, 

vč. stávající trafostanice TS-HB-0689 (u školky). 

SO 01 - kabelové vedení nn (provedeno kabely AYKY uloženými v kabelové rýze, napojeny a jištěny 

budou v nové trafostanici TS a pojistkových skříní) 

SO 02 - venkovní vedení nn (dojde k demontáži stávajících vodičů AlFe, AYKYz a podpěrných bodů vč. 

střešních konzolí na domech). 

SO 03 - kabelové vedení vn (provedeno vn kabely 3x (1x120/16), orientační délka 156 m, uloženy 

v zemi, mezi UO a TS) 

SO 04 - venkovní vedení vn (demontáž stávajícího vrchního vedení AlFe 3x50, včetně podpěrných bodů, 

přípojka VN, k trafostanici umístěné v areálu školky, stávající trafostanice HB-0689 bude odstraněna) 

PS 01 - trafostanice jednosloupová 22/0,4 kV, s transformátorem o příkonu 160kVA.  

PS 04 - úsečníkový odpínač osazený na novém betonovém sloupu v místě odstraněného sloupu č.4. 

 

Stavbou vzniknou ochranná pásma v souladu se zákonem č. 458/2000 a č. 670/2004. Venkovní vedení 

VN má nové ochranné pásmo 7 m od krajního vodiče na obě strany. 

 

mailto:ibauerova@muhb.cz


Č.j. MHB_ST/302/2024/IB-9 str. 2 

 
 Městský úřad Havlíčkův Brod, jako stavební úřad příslušný podle § 13, odst. 1, písm. c) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve 

kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení 

své námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 

řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Havlíčkův Brod, úřední dny pondělí a 

středu od 8.00 do 17.00 hodin, v jiné dny po telefonické dohodě s vyřizujícím referentem stavebního 

úřadu). 

 

Poučení: 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 

právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 

uplatněny nejpozději při ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám 

k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží.  

Osoba, která je účastníkem řízení, může uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, 

pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec 

uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. 

Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se 

podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se 

nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 

účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 

právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, 

předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

          

        Ing. Ivana Bauerová 

        referent stavebního úřadu 

 

otisk úředního razítka 

 

 

Obdrží: 

žadatel – podle ustanovení § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy, kterého zastupuje MONTPROJEKT, a.s., IDDS: fgdetem 

  

další účastníci podle ustanovení § 85 odst. 1 písm. b) a odst. 2 písm. a) stavebního zákona (dodejky) 

Obec Dolní Krupá, IDDS: mewa92j 

Jan Šouba, Gagarinova č.p. 793/5, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 

Jiřina Tupcová, Rokycanova č.p. 653, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 

První telefonní společnost s.r.o., IDDS: zsh7hs8 

Kraj Vysočina, IDDS: ksab3eu 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Oddělení TSÚ Havlíčkův Brod, IDDS: 

3qdnp8g 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Marcela Nováková, Dolní Krupá č.p. 120, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 



Č.j. MHB_ST/302/2024/IB-9 str. 3 

 
Marie Janiczaková, Dolní Krupá č.p. 120, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Mgr. Milan Švejda, Dolní Krupá č.p. 119, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Aleš Dobrovolný, Dolní Krupá č.p. 58, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Bedřiška Dobrovolná, Dolní Krupá č.p. 98, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Tomáš Dobrovolný, Dolní Krupá č.p. 104, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Finanční úřad pro Kraj Vysočina, IDDS: p9iwj4f 

Okresní správa sociálního zabezpečení Havlíčkův Brod, IDDS: 49kaiq3 

Raiffeisenbank a.s., IDDS: skzfs6u 

Dominik Venc, Kamenice č.p. 14, 582 55  Herálec u Havlíčkova Brodu 

Modrá pyramida stavební spořitelna, a.s., IDDS: vf4e8u8 

Miroslava Dobrovolná, Dolní Krupá č.p. 58, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Milan Tichý, IDDS: w94bmf6 

Pavla Hornová, Jihlavská č.p. 1934, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Ludmila Pechová, Dolní Krupá č.p. 105, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Ing. Martina Wild, K Potoku č.p. 483, 281 04  Plaňany 

Mgr. Jana Boháčová, Dolní Krupá č.p. 101, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Jan Boháč, Dolní Krupá č.p. 101, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Anna Plodíková, Dolní Krupá č.p. 97, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Marie Plodíková, Dolní Krupá č.p. 97, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Jitka Eisenvortová, Dolní Krupá č.p. 97, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Zdeňka Nedělková, Dolní Krupá č.p. 99, 582 71  Dolní Krupá u Havl.Brodu 

Zdeňka Tichá, Dolní Krupá č.p. 99, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Lubomír Pecha, Dolní Krupá č.p. 149, 582 71  Dolní Krupá u Havl.Brodu 

Ilona Pechová, Dolní Krupá č.p. 149, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Jan Šťastný, Dolní Krupá č.p. 9, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Jitka Skalická, Kamenická č.p. 138, Louňovice, 251 62  Mukařov 

Marie Šťastná, Dolní Krupá č.p. 9, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Jiří Cakl, Dolní Krupá č.p. 27, 582 71  Dolní Krupá u Havl.Brodu 

GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 

Petr Vaňkát, Trčkova č.p. 288, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Eva Vaňkátová, Dolní Krupá č.p. 7, 582 71  Dolní Krupá u Havl.Brodu 

Pavel Musil, Dolní Krupá č.p. 124, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Josef Zachariáš, Dolní Krupá č.p. 4, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

Ing. Lenka Gregorová, Česká Bělá č.p. 7, 582 61  Česká Bělá 

Josef Pešek, Čachotín č.p. 83, 583 01  Chotěboř 

Jaroslava Pešková, Čachotín č.p. 83, 583 01  Chotěboř 

Římskokatolická farnost Dolní Krupá, IDDS: qknie4j 

Lenka Vondráková, Dolní Krupá č.p. 51, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Martin Nevečeřal, Dolní Krupá č.p. 51, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

MI Estate s.r.o., IDDS: wv28cgc 

Pavel Heřmánek, Dolní Krupá č.p. 52, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Petr Heřmánek, Dolní Krupá č.p. 52, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Marie Heřmánková, Dolní Krupá č.p. 52, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Všeobecná Zdravotní Pojišťovna České Republiky, IDDS: i48ae3q 

Roman Fiala, Dolní Krupá č.p. 54, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Lenka Fialová, Dolní Krupá č.p. 54, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

ČSOB Stavební spořitelna, a.s., IDDS: ukmjjq2 

Barbora Fialová, IDDS: 8jcdzxg 

Ing. Jitka Zetková, Dolní Krupá č.p. 23, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Rudolf Sedlák, Jitkov č.p. 93, 583 01  Chotěboř 

Kamil Hájek, Dolní Krupá č.p. 178, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Anna Caltová, Dolní Krupá č.p. 15, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Jakub Dytrych, Dolní Krupá č.p. 183, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IDDS: pmigtdu 

Ing. Petr Šrámek, Rousínovská č.p. 531, Praha 9-Vinoř, 190 17  Praha 917 

Ing. Josef Šrámek, Dolní Krupá č.p. 91, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Václav Plodík, Dolní Krupá č.p. 16, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 



Č.j. MHB_ST/302/2024/IB-9 str. 4 

 
Josef Vašák, Dolní Krupá č.p. 60, 582 71  Dolní Krupá u Havl.Brodu 

Helena Vašáková, Dolní Krupá č.p. 60, 582 71  Dolní Krupá u Havl.Brodu 

Ing. Jana Horáková, Horní Krupá č.p. 112, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Milan Zmrhal, Dukelská č.p. 971, 583 01  Chotěboř 

Dagmar Beránková, Okrouhlice č.p. 256, 582 31  Okrouhlice 

Štěpánka Fialová, Dolní Krupá č.p. 135, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Soňa Niklová, Dolní Krupá č.p. 100, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Petr Sezemský, Konečná č.p. 1576, 393 01  Pelhřimov 

Ing. Ivana Kundrátová, U zeleného ptáka č.p. 1145/12, Praha 4-Kunratice, 148 00  Praha 414 

Marie Jelínková, Hlavní č.p. 2730/149, Praha 4-Záběhlice, 141 00  Praha 41 

MUDr. Marcela Rozehnalová, Lohniského č.p. 843/27, Praha 5-Hlubočepy, 152 00  Praha 52 

Jitka Eisenvortová, Dolní Krupá č.p. 97, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Luboš Kovář, Dolní Krupá č.p. 100, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Bc. Ondřej Kovář, Dolní Krupá č.p. 100, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Jindřich Kubát, Dolní Krupá č.p. 90, 582 71  Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

Petr Plodík, IDDS: jfczg2f 

Zemědělská společnost Horní Krupá, a.s., IDDS: 5rig494 

Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 

Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 

 

další účastníci územního řízení, kterým se podle § 87 odst. 1 stavebního zákona a § 144 odst. 6 

správního řádu, doručuje veřejnou vyhláškou: 

účastníci řízení podle ustanovení § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona – osoby, jejichž vlastnické nebo 

jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 

územním rozhodnutím přímo dotčeno tj. pozemky parc.č. st. 18/2, st. 160, 41/15, 1438/5, 1438/22, 

1491/20, 1491/41 a 1559 v katastrálním území Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu 

 

vlastníci technické infrastruktury 

Nej.cz, s.r.o., IDDS: 66nkwcv 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 

osobám neznámého pobytu nebo sídla a osobám, jímž se prokazatelně nedaří doručovat, jakož i osobám, 

které nejsou známy, doručuje stavební úřad podle § 25 odst. 1 a 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

osoby mající jiné věcné právo k pozemkům parc.č. st. 21 a st. 25/2 v katastrálním území Dolní Krupá u 

Havlíčkova Brodu 

 

dotčené orgány 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor rozvoje města, úsek územního plánování a GIS, IDDS: 5uvbfub 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor životního prostředí, IDDS: 5uvbfub 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor dopravy, IDDS: 5uvbfub 

Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát, IDDS: 

x9nhptc 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor informatiky, IDDS: ksab3eu 

 

Ke zveřejnění obdrží: 

Městský úřad Havlíčkův Brod, podatelna: k bezodkladnému vyvěšení na úřední desku podle § 25, odst. 2 

a § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 - správní řád, v platném znění na dobu nejméně 15 dnů (15. den je 

posledním dnem oznámení). 

Vyvěšení na dobu nejméně 15 dnů, písemnost nebo oznámení zveřejnit též způsobem umožňujícím dálkový 

přístup, po lhůtě vyvěšení bezodkladně zaslat zpět! 

 

Obec Dolní Krupá: k bezodkladnému vyvěšení na úřední desku po dobu nejméně 15 dnů; po uplynutí 

lhůty bude oznámení vráceno stavebnímu úřadu s vyznačením doby vyvěšení a sejmutí  

 

 

 

 


		2024-03-26T10:36:47+0100
	Ing. Ivana Bauerová
	referent stavebního úřadu




